
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от %REG_DATE% № %REG_NUM%  

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 

городского округа от 03.06.2021 № 1138 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидии из бюджета Сысертского городского округа 

иным некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим 

социально значимые направления деятельности на возмещение затрат, 

связанных с деятельностью добровольной пожарной дружины» 

 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Сысертского городского округа от 03.06.2021 № 1138 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидии из бюджета Сысертского городского округа 

иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, осуществляющим социально значимые 

направления деятельности на возмещение затрат, связанных с деятельностью 

добровольной пожарной дружины» (далее – постановление), с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации Сысертского городского округа 

от 01.02.2022 № 185-ПА, от 14.12.2023 № 3831-ПА: 

1) в мотивировочной части постановления исключить слова 

«постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»,»; 

2) изложить пункт 20 порядка предоставления субсидии из бюджета 

Сысертского городского округа иным некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 

осуществляющим социально значимые направления деятельности на 



2 
 

 

возмещение затрат, связанных с деятельностью добровольной пожарной 

дружины, утвержденного постановлением (далее – Порядок), в следующей 

редакции: 

«20. Предоставление субсидий осуществляется на основании 

Соглашения, заключенного между Главным распорядителем и Получателем 

субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной Приказом 

Финансового управления Администрации Сысертского городского округа  

от 27.03.2024 № 10 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о 

предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из бюджета Сысертского 

городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в 

соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу 

отдельных приказов Финансового управления Администрации Сысертского 

городского округа».». 

3) изложить пункт 31 Порядка в следующей редакции: 

«31. Порядок, сроки и формы предоставления Получателем субсидии 

отчетности об использовании Субсидии и достижении показателей 

результативности предоставления Субсидии устанавливаются Соглашением, 

заключаемым между Главным распорядителем и Получателем субсидии в 

соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Финансового 

управления Администрации Сысертского городского округа от 27.03.2024 № 10 

«Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении 

субсидии (гранта в форме субсидии) из бюджета Сысертского городского 

округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с 

пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных приказов 

Финансового управления Администрации Сысертского городского округа».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на отношения, возникшие  

с 01 января 2024 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

  

 

 

 

 

Глава Сысертского  

городского округа 

  

 

%SIGN_STAMP% 

 

Д.А. Нисковских 


